
Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju- 

 personas kodu, dzīvesvietas asdresi 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.10.2021.                                           sēdes protokols Nr. 14., 51.p.  

LĒMUMS Nr. 318 

Par amatu savienošanas atļauju Voldemāram KURTIŠAM          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Voldemāra KURTIŠA 2021. gada 1. oktobra iesniegumu 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 01.10.2021. ar Nr.J/3.3/21/283) par atļauju savienot  

Jaunjelgavas novada domes Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amata pienākumu pildīšanu 

ar SIA “BILLERUDKORSNAS LATVIA”  rīkotājdirektora vietnieka ražošanas jautājumos amata 

izpildi. 

Voldemārs KURTIŠS no 2017.gada 15.jūnija ieņēma Jaunjelgavas novada domes neatbrīvotā 

priekšsēdētāja vietnieka amatu  un papildus no 2017.gada 15.jūlija  Jaunjelgavas novada domes 

Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amatu. Saskaņā likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk tekstā – Likums) 4.panta pirmās daļas 14.punktu un otrās 

daļas 2.punktu, Voldemārs KURTIŠS bija valsts amatpersona.  

2021.gada 30.jūnijā izbeidzās Jaunjelgavas novada domes neatbrīvotā priekšsēdētāja 

vietnieka amata pilnvaras.   

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” (stājās spēkā 02.07.2021.) 141.punktu, ar 2021.gada 

1.jūliju Aizkraukles novada veidojošo bijušo pašvaldību (Aizkraukles, Jaunjelgavas, Kokneses, 

Neretas, Pļaviņu, Skrīveru) komisijas turpina darbu līdz jaunizveidotās Aizkraukles novada domes 

attiecīgo komisiju izveidošanai, kas pārņems iepriekšējo komisiju vestās lietas un citus risināmos 

jautājumus. Ņemot vērā, ka jaunveidotajā Aizkraukles novadā vēl nav izveidota Aizkraukles 

novada domes Administratīvā komisija, darbu turpina ar Jaunjelgavas novada domes 2017.gada 

15.jūlija  sēdes lēmumu Nr.5§ (protokols Nr.1) “Par Jaunjelgavas novada domes Administratīvās 

komisijas izveidošanu” izveidotā Jaunjelgavas novada domes Administratīvā komisija. 

Saskaņā Likuma  4.panta otrās daļas 2.punktu, Voldemārs KURTIŠS kā Jaunjelgavas novada 

Administratīvās komisijas priekšsēdētājs ir valsts amatpersona un viņam no 2021.gada 1.jūlija  

turpinot pildīt Jaunjelgavas novada domes Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amatu ir 

nepieciešams saņemt amatu savienošanas atļauju. 

Ņemot vērā Likuma 6.panta pirmo daļu, valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts 

amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. 

Likuma 8.1panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas 

(institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 

pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) 

lūgumu atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu.  

Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos 

valsts institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir 

pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, 

un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu 

savienošanai. 

Lai varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, 

ir jāizvērtē: 1) vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu; 2) vai amatu savienošana nebūs 



2 

 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 3) vai amatu savienošana nekaitēs valsts 

amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam, amatpersona pati ir atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

Aizkraukles novada domes doto atļauju savienot amatus, Voldemāram KURTIŠAM ir pienākums 

jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas 

normām, ja, pildot  Jaunjelgavas novada domes Administratīvās komisijas priekšsēdētāja un  SIA  

“BILLERUDKORSNAS LATVIA” rīkotājdirektora vietnieka ražošanas jautājumos amata  

pienākumus, pastāv iespēja, ka Voldemārs KURTIŠS var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Ievērojot iepriekš minēto un izvērtējot Jaunjelgavas novada domes Administratīvās komisijas 

priekšsēdētāja amata pienākumus, secināms, ka Jaunjelgavas novada domes Administratīvās 

komisijas priekšsēdētāja amata savienošana ar SIA “BILLERUDKORSNAS LATVIA”  

rīkotājdirektora vietnieka ražošanas jautājumos amatu, nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar 

valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai. 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa 

likuma 68.panta pirmajai daļai šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences 

ietvaros ir pienākums rakstiski informēt pašvaldību, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, 

kas ir pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma "Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 6.panta pirmo daļu, 7.panta sesto daļu, 

8.1panta sesto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 14.10.2021. atklāti balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Didzis 

BĒRZIŅŠ, Mārtiņš DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Guntis 

LIBEKS, Leons LĪDUMS, Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE,  Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" – nav,  "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:   

1.  Atļaut Voldemāram KURTIŠAM savienot  Jaunjelgavas novada domes Administratīvās 

komisijas priekšsēdētāja amatu ar SIA “BILLERUDKORSNAS LATVIA”  rīkotājdirektora 

vietnieka ražošanas jautājumos amatu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

3.  Voldemāram KURTIŠAM savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski informēt 

Aizkraukles novada domi, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas ir pamatā šā 

lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

4.  Lēmumu, saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo, otro daļu, 189. panta 

pirmo daļu, var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, papildu 

adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas. 

5.      Lēmumu elektroniskā dokumenta veidā nosūtīt Voldemāram KURTIŠAM uz e pasta adresi: 

voldemars.kurtiss@billerudkorsnas.lv. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs 

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

mailto:voldemars.kurtiss@billerudkorsnas.lv

